
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 32 del 06/03/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 28 febbraio
2014, n. 115
 
Mobilità volontaria ex art. 30 d.lgs 165/2001 categoria giuridica D1 - Determinazioni n. 473 e n. 474 del
03/06/2013 pubblicate sul B.U.R.P. n. 81 del 13/06/2013. Ammissioni con riserva. Scioglimento riserva.
Determinazioni successive.
 
 
 
L’anno 2014 addì 28 del mese di febbraio, in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione
 
 
Il Dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4, 16 e 19 del D. Lgs. 165/2001;
 
Visto il D.P.G.R. n. 161/2008;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista la deliberazione della G.R. n. 3033/2012;
 
Visto l’art. 45, comma 1, della L.R. n. 10/2007;
 
Vista la determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n. 40 del
14/09/2012 con la quale è stato prorogato all’avv. Cristiana Corbo l’incarico di direzione dell’Ufficio
Reclutamento Mobilità e Contrattazione;
 
Vista la Determinazione del Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione n. 143 del 19 febbraio
2013;

1



Viste le Determinazioni n. 473 e n. 474 del 03/06/2013 pubblicate sul B.U.R.P. n. 81 del 13/06/2013;
 
Vista l’istruttoria del dirigente dell’Ufficio reclutamento mobilità e contrattazione.
 
Premesso che:
Con determinazioni n. 473 e n. 474 del 03/06/2013, pubblicate sul B.U.R.P. n. 81 del 13/06/2013, sono
state disposte le ammissioni e le esclusioni dalla successiva fase di valutazione del curriculum vitae
delle candidature relative alla procedure di mobilità volontaria, rispettivamente, per n. 130 posti di
funzionario di area amministrativa categoria giuridica D1 e per n. 70 posti di funzionario di area tecnica
categoria giuridica D1.
Nella determinazione n. 473 del 03/06/2013, relativa alle ammissioni alla procedura di mobilità volontaria
per la copertura di n. 130 posti di funzionario di area amministrativa, sono state ammesse con riserva di
accertamento dell’effettivo inquadramento giuridico, le candidature di seguito indicate:
_________________________
Cognome Nome Ente di
 appartenenza
_________________________
BENEGIAMO Anna Politecnico di Bari
_________________________
BIANCOFIORE Rita Politecnico di Bari
_________________________
CAVONE Francesca Automobile Club Bari
_________________________
DE NICOLO’ Michele Politecnico di Bari
_________________________
DEL PRETE Francesco Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia
_________________________
GUASTAMACCHIA Gabriella Politecnico di Bari
_________________________
MINO Annatonia Comune di Brescia
_________________________
ORFINO Anna Università degli Studi dell’Aquila
_________________________
TUCCI Rosalia INPS gestione ex INPDAP
_________________________
 
Nella determinazione n. 474 del 03/06/2013, relativa alle ammissioni alla procedura di mobilità volontaria
per la copertura di n. 70 posti di funzionario di area tecnica, è stata ammessa con riserva di
accertamento dell’effettivo inquadramento giuridico, la candidatura di seguito indicata:
_________________________
Cognome Nome Ente di
 appartenenza
_________________________
DE NICOLÒ Michele Politecnico di Bari
_________________________
 
A seguito dell’ulteriore istruttoria compiuta sulla documentazione trasmessa dai predetti candidati,
relativamente alla procedura di mobilità volontaria per la copertura di n. 130 posti di funzionario di area
amministrativa, risultano ammissibili alla valutazione del curriculum vitae le seguenti candidature:

2



_________________________
Cognome Nome Ente di
 appartenenza
_________________________
DEL PRETE Francesco Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia
_________________________
TUCCI Rosalia INPS gestione ex INPDAP
_________________________
 
Considerato che dagli esiti dell’istruttoria compiuta, relativamente alla procedura di mobilità volontaria
per la copertura di n. 130 posti di funzionario di area amministrativa, non risultano, invece, ammissibili,
per la mancanza del requisito di partecipazione richiesto dall’art. 2 lett. B dell’avviso pubblico, le
domande dei seguenti candidati:
_________________________
Cognome Nome Ente di
 appartenenza
_________________________
BENEGIAMO Anna Politecnico di Bari
_________________________
BIANCOFIORE Rita Politecnico di Bari
_________________________
CAVONE Francesca Automobile Club Bari
_________________________
DE NICOLO’ Michele Politecnico di Bari
_________________________
GUASTAMACCHIA Gabriella Politecnico di Bari
_________________________
MINO Annatonia Comune di Brescia
_________________________
ORFINO Anna Università degli Studi dell’Aquila
_________________________
 
Considerato, altresì, che dagli esiti dell’istruttoria compiuta, relativamente alla procedura di mobilità
volontaria per la copertura di n. 70 posti di funzionario di area tecnica, non risulta ammissibile, per la
mancanza del requisito di partecipazione richiesto dall’art. 2 lett. B dell’avviso pubblico, la domanda del
seguente candidato:
_________________________
Cognome Nome Ente di
 appartenenza
_________________________
DE NICOLÒ Michele Politecnico di Bari
_________________________
 
Tutto ciò premesso,
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai

3



documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di escludere dalla procedura di mobilità volontaria, tra amministrazioni soggette a vincoli diretti e
specifici in materia di assunzioni, per la copertura di n. 130 posti di funzionario di area amministrativa,
ctg. giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, per la
mancanza del requisito di partecipazione richiesto dall’art. 2 lett. B dell’avviso pubblico, i candidati
indicati nella seguente tabella:
_________________________
Cognome Nome Ente di
 appartenenza
_________________________
BENEGIAMO Anna Politecnico di Bari
_________________________
BIANCOFIORE Rita Politecnico di Bari
_________________________
CAVONE Francesca Automobile Club Bari
_________________________
DE NICOLO’ Michele Politecnico di Bari
_________________________
GUASTAMACCHIA Gabriella Politecnico di Bari
_________________________
MINO Annatonia Comune di Brescia
_________________________
ORFINO Anna Università degli Studi dell’Aquila
_________________________
 
2. di ammettere alla successiva fase di valutazione del curriculum vitae inerente l’avviso di mobilità
volontaria tra amministrazioni soggette a vincoli diretti e specifici in materia di assunzioni per la
copertura di n. 130 posti di funzionario di area amministrativa, ctg. giuridica D1, a tempo pieno e
indeterminato ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 i candidati indicati nella seguente tabella:
_________________________
Cognome Nome Ente di
 appartenenza

4



_________________________
DEL PRETE Francesco Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia
_________________________
TUCCI Rosalia INPS gestione ex INPDAP
_________________________
 
3. di escludere dalla procedura di mobilità volontaria, tra amministrazioni soggette a vincoli diretti e
specifici in materia di assunzioni, per la copertura di n. 70 posti di funzionario di area tecnica, ctg.
giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, per la mancanza
del requisito di partecipazione richiesto dall’art. 2 lett. B dell’avviso pubblico, il candidato di seguito
indicato:
_________________________
Cognome Nome Ente di
 appartenenza
_________________________
DE NICOLÒ Michele Politecnico di Bari
_________________________
 
4. di inviare ai candidati non ammessi alle suddette procedure di mobilità volontaria apposita
comunicazione con l’indicazione dei motivi di esclusione;
 
5. di notificare il presente provvedimento ai Presidenti delle Commissioni esaminatrici delle predette
procedure di mobilità volontaria, per gli adempimenti consequenziali.
 
Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale;
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
• sarà pubblicato nel sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• il presente atto, composto da n. 6 facciate, è adottato in originale.
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_________________________

5


